
Deň vydania: 16.03.2023Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 53/2023

U9, a.s.

X019047

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

1. kolo dražbyKolo dražbyE.

10:00 hod.Čas konania dražbyD.

Notársky úrad JUDr. Rastislav Demeter, Tkáčska 6507/2, 080 01
Prešov

Miesto konania dražbyC.

10. 3. 2023Dátum vykonania dražbyB.

35 849 703IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3070/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

821 08d) PSČBratislavac) Názov obce

6b) Orientačné/súpisné číslo

Zelinárskaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

U9, a.s.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

Zn. 16/2023Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku dobrovoľnej dražby

Predmetom dražby je hnuteľná vec a to:  

 

Mobilný drvič POWERSCREEN PREMIERTRAK 300, výrobné č. PIDPT300EOM631958,  rok výroby: 2016

 

Predmet dražby sa draží tak ako „stojí a leží.“

Predmet dražby sa draží v podiele 1/1.

Opis stavu predmetu dražbyG.

Opis predmetu dražby

Mobilný drvič POWERSCREEN PREMIERTRAK 300 je vysokovýkonný navrhnutý pre stredne veľké 
kameňolomy, demolácie, recyklácie a pre prácu v povrchových baniach. Rad zahŕňa Premiertrak 300 s 
hydraulickým nastavovaním Používateľské výhody zahŕňajú mobilitu drviča, krátky čas na prestavenie čas na 
prestavenie drviča a ochranu proti preťaženiu drviča, aby sa zabránilo poškodeniu nerozdrviteľnými predmetmi. 
Je určený na použitie pri drvení odstreľovaného kameňa, riečnej skaly, rudy a minerálov. Výrobca TEREX GB Ltd 
Coalisland Road Dunganon, Co. Tyrone, Irsko.

Výrobné č. PIDPT300EOM631958, rok výroby 2016.

Voliteľný hydrostatický pohonný systém ponúka všestrannosť a umožňuje prevádzku drviča v opačnom smere, čo 
je obzvlášť výhodné pri recyklačných aplikáciách.

Mobilný drvič bol v čase znaleckej obhliadky mimo prevádzky. Servisná firma z Poľska údajne pracovala na 
odstránení poruchy na hydraulickom systéme drviča. Podľa p. Kunaka zamestnanca vlastníka drviča spoločnosti 
G.O. SAND s r.o. Plavnica, ktorí bol prítomný na obhliadke, nemali na drviči vážnejšiu poruchu ani poškodenie, 
ktoré by drvič vylúčilo z prevádzky na dlhšie časové obdobie. Drvič pracuje v jednozmennej prevádzke. Mobilný 
drvič sa v čase obhliadky nachádzal v obci Litmanová. 

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 16.03.2023Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 53/2023

viď opis predmetu

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

Na dražbe nebolo urobené ani najnižšie podanie, dražba je
neúspešná.

Výška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

Hodnota predmetu dražby bola zistená podľa Znaleckého
posudku č. 7/2022 zo dňa 22.12.2022, ktorý vypracoval znalec
Ing. Garčár Zdenko, znalec v odbore Strojárstvo a odvetvie:
odhad hodnoty strojov a strojových zariadení, zapísaný v
zozname znalcov vedenom Ministerstvom spravodlivosti
Slovenskej republiky pod evidenčným číslom: 910863.
Suma ohodnotenia: 225.137,- EUR ( slovom:
dvestodvadsaťpäťtisícstotridsaťsedem eur )

Odhad ceny predmetu dražbyI.

Všetky nasledujúce záložné práva v prípade úspešnej dražby zanikajú v zmysle § 151ma a § 151md zákona č. 40/64
Zb. (Občiansky zákonník) a vydražiteľ nadobúda predmet dražby bez zaťaženia záložnými právami:

Záložné právo registrované v NCRzp pod č. 30125/2016 dňa 26.10.2016 na základe Zmluvy o zriadení záložného
práva k hnuteľným veciam č. 001061A/CORP/2016 zo dňa 26.10.2016  v znení zmeny registrovanej pod sp. zn
NCRzp:18856/2022 zo dňa 08.06.2022.

225.137,- EUR ( slovom: dvestodvadsaťpäťtisícstotridsaťsedem
eur )

Najnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

11.11.1111IČO/ dátum narodeniaIV.

xxxxxe) Štát

xxx xxd) PSČxxxxxc) Názov obce

xxxxxb) Orientačné/súpisné číslo

xxxxxa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Mgr. Dušan DičérObchodné meno/meno a priezviskoI.

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


